皖特协〔2021〕12 号

关于举办《电梯制造与安装安全规范》（GB/T7588.1/2）

宣贯培训班(合肥)的通知

各有关单位：

国家标准《电梯制造与安装安全规范》（GB/T7588.1/2）

已经于 2020 年 12 月 14 日发布，将于 2022 年 7 月 1 日起实

施。为帮助电梯安全监管、制造、安装、维保及检验人员更

好的掌握电梯制造与安装的技术要求、检验试验项目及方法。

安徽省特种设备协会决定在合肥举办《电梯制造与安装安全

规范》（GB/T7588.1/2）宣贯培训班，届时邀请国内参与新

标准修改及编写的行业资深电梯专家对本标准进行讲解、释

义，培训班结束颁发培训证书，可作为个人技术教育证明。

望各单位组织报名参加，现将具体事宜通知如下:

一、培训内容

（一）《电梯制造与安装安全规范》（GB/T7588.1/2）

解读，分析新旧标准的主要技术差异和实施中注意的要点；

（二）《安徽省电梯“自我声明+信用管理”维保模式和

检验检测方式改革试点工作方案》政策解读;

（三）旧楼加装电梯经验介绍与可行性分析；

（四）如何应用大数据建立电梯质量安全监管；

（五）电梯检验体制改革检验检测人员的现场能力、记

录和报告填写、检验仪器使用。

二、培训对象

各级市场监管局领导、特设处/科/股、法规处、稽查（执

法）等的相关业务骨干和相关人员；各特种设备检验机构、

基层市场监督管理所从事特种设备安全管理的工作人员；各

电梯制造、安装、改造、维护保养、使用等单位的技术管理

人员。

三、培训时间及地点

(一)报名时间、地点：5 月 16 日下午 12：30-19：30。

报名地点：合肥市洪武大酒店（合肥市繁华大道与上海路交

口包河花园正对面 0551-62273388）；

（二）培训时间：5 月 17 日-18 日培训。培训地点：合

肥洪武大酒店七楼富贵厅。

四、相关费用

(一)培训费:900 元/人(含教材)。安全监察人员 700 元/

人，汇款及现场缴费均可。会员单位凭交缴 2020 年会费发票

复印件收取培训费 800 元/人。培训费用可提前汇到协会账

户。

（二）食宿统一安排，费用自理,标准间（单间同价）200

元/天（含两早）。

五、 相关要求

(一)请自愿参加培训的人员请于 2021 年 5 月 14 日前将

报名培训回执发协会邮箱：ahtzsbxh@vip.126.com，并加入

安徽省电梯业务学习交流 QQ 群：317297862。

(二)可通过电话报名。

(三)培训期间，参训学员进入教室必须佩戴口罩、配合

测量体温、出示健康码、用洗手液消毒，非必要不得离开培

训场地。

六、联系方式

刘霞 0551-63356909/13855171843，

江燕 0551-63356841/13385690108；

地址：合肥包河区延安路 13 号省市场局科技服务楼 717

室。

开户单位：安徽省特种设备协会

账 号：1023501021000187798

开 户 行：徽商银行合肥市巢湖路支行

附件：《电梯制造与安装安全规范》（GB/T7588.1/2）宣贯

培训班报名回执

2021 年 4 月 18 日

附件

《电梯制造与安装安全规范》（GB/T7588.1/2） 宣贯培训班报名回执

单位名称 纳税人识别号

姓 名 性 别 职务/职称 联系电话（手机） 住宿要求

□合住 □单住 □不住宿

□合住 □单住 □不住宿

□合住 □单住 □不住宿

联 系 人 电 话 传 真